



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2023 № 758-пп

г. Курск

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Курской области

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Курской области.

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 10.07.2023 № 758-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Курской области**

1. В постановлении Администрации Курской области от 08.11.2017 № 883-па «Об утверждении Порядка принятия решения о консервации объекта капитального строительства государственной собственности Курской области»:

1) в наименовании и абзаце втором слово «государственной» исключить;

2) в Порядке принятия решения о консервации объекта капитального строительства государственной собственности Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и пункте 1 слово «государственной» исключить;

в пунктах 3, 8 слова «акта Администрации Курской области» заменить словами «правового акта Правительства Курской области»;

абзац первый пункта 4 после слова «Проект» дополнить словом «правового»;

в пункте 5 слова «комитет финансов Курской области, комитет по экономике и развитию Курской области и комитет строительства и архитектуры Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области, Министерство экономического развития Курской области и Министерство строительства Курской области»;

в пункте 6 слова «Комитет финансов Курской области, комитет по экономике и развитию Курской области и комитет строительства и архитектуры Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области, Министерство экономического развития Курской области и Министерство строительства Курской области»;

в пункте 7 слова «Администрацию Курской области» заменить словами «Правительство Курской области».

2. В Порядке информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курской области, и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта, утвержденном

постановлением Администрации Курской области от 10.10.2018 № 810-па:

1) в абзаце первом пункта 2 слова «комитетом строительства Курской области (далее - Комитет)» заменить словами «Министерством строительства Курской области (далее - Министерство)», слова «Администрации Курской области» заменить словами «Губернатора и Правительства Курской области»;

2) в пункте 3 слова «от 2 мая 2003 г.» заменить словами «от 2 мая 2006 года»;

3) в пункте 4 слово «Комитет» заменить словом «Министерство», слова «от 2 мая 2003 г.» заменить словами «от 2 мая 2006 года».

3. В пункте 7 Порядка определения бывшим наймодателем перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которые требовалось провести на дату приватизации первого жилого помещения в таком доме, в соответствии с нормами содержания, эксплуатации и ремонта жилого фонда, действовавшими на указанную дату, утвержденного постановлением Администрации Курской области от 18.01.2019 № 14-па, слова «комитет строительства Курской области» заменить словами «Министерство строительства Курской области».

4. В постановлении Администрации Курской области от 23.03.2021 № 255-па «О порядке формирования бюджетных заявок на получение средств федерального бюджета в целях софинансирования строительства (реконструкции) объектов капитального строительства в рамках государственных программ Российской Федерации»:

1) пункт 3 исключить;

2) в Порядке формирования бюджетных заявок на получение средств федерального бюджета в целях софинансирования строительства (реконструкции) объектов капитального строительства в рамках государственных программ Российской Федерации, утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 1, 7, 12, 13 слово «отраслевые» в соответствующих падежах исключить;

в пунктах 2, 8 слова «Отраслевые органы исполнительной власти Курской области» заменить словами «Органы исполнительной власти Курской области»;

в пункте 3 слово «государственной» исключить;

в пункте 9 слово «отраслевых» исключить, слова «с заместителями Губернатора Курской области» заменить словами «с первым заместителем Губернатора Курской области – Председателем Правительства Курской области, заместителями Губернатора Курской области, заместителями Председателя Правительства Курской области»;

в пункте 11 слово «отраслевыми» исключить, слова «комитетом строительства Курской области» заменить словами «Министерством строительства Курской области»;

в приложении к указанному Порядку слово «отраслевого» исключить, слова «Председатель комитета строительства Курской области» заменить словами «Министр строительства Курской области».

5. В постановлении Администрации Курской области от 16.08.2021 № 851-па «О вопросах отбора претендентов для реализации инвестиционных проектов, отобранных в рамках постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 г. № 2459»:

1) в преамбуле слова «строительства (реконструкции) объектов инфраструктуры» заменить словом «проектов»;

2) в Регламенте отбора претендентов для реализации инвестиционных проектов, отобранных в рамках постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 г. № 2459, утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 1, 2 слова «строительства (реконструкции) объектов инфраструктуры» заменить словом «проектов»;

в пункте 3 слова «комитет строительства Курской области» заменить словами «Министерство строительства Курской области»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «строительства (реконструкции) объектов инфраструктуры» исключить;

в абзаце втором слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

в пункте 10 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Губернатора и Правительства Курской области»;

в пункте 14:

в абзаце втором слова «комитет по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерство имущества Курской области»;

в абзаце третьем слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

в абзаце четвертом слово «отраслевые» исключить;

в пункте 16:

в подпункте 1 слова «комитетом по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерством имущества Курской области»;

в подпункте 2 слова «комитет финансов Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области» в соответствующих падежах;

в подпункте 3 слово «отраслевыми» исключить;

в приложении к указанному Регламенту:

в подпункте «а» пункта 1 слова «строительства (реконструкции) объектов инфраструктуры» исключить;

в пункте 1.1 слова «строительства (реконструкции) объектов инфраструктуры» заменить словом «проектов».

6. В постановлении Администрации Курской области от 29.12.2020 № 1429-па «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых комитет строительства Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 28.07.2021 № 784-па, от 22.03.2022 № 264-па):

1) в наименовании и пункте 1 слова «комитет строительства Курской области» заменить словами «Министерство строительства Курской области»;

2) в Порядке определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых комитет строительства Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова «комитет строительства Курской области» заменить словами «Министерство строительства Курской области»;

в подпунктах 14, 15 пунктов 3 и 4 слова «государственной собственности Курской области» заменить словами «собственности Курской области»;

в пунктах 9, 15, 21 слова «комитетом финансов Курской области» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;

в абзаце третьем пункта 11 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в приложении к указанному Порядку:

в нумерационном заголовке слова «комитет строительства Курской области» заменить словами «Министерство строительства Курской области»;

слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)»;

слова «ФИО» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)».

7. В Порядке принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств бюджета Курской области, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 21.06.2022 № 679-па:

1) в пункте 4, абзаце втором пункта 5 слова «Администрация Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Правительство Курской области» в соответствующих падежах;

2) в подпункте 9.3 пункта 9:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Данный проект решения с приложением документов, указанных в настоящем подпункте и подпункте «в» подпункта 9.1 настоящего пункта, главный распорядитель направляет в Министерство имущества Курской области, Министерство строительства Курской области, Министерство экономического развития Курской области, Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области (далее – органы исполнительной власти Курской области).»;

в абзаце седьмом слова «комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области»;

3) в пункте 10:

в абзаце втором слова «комитетом по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерством имущества Курской области», слово «государственной» исключить;

в абзаце третьем слова «комитетом строительства Курской области» заменить словами «Министерством строительства Курской области»;

в абзаце четвертом слова «комитетом по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерством экономического развития Курской области»;

в абзаце пятом слова «комитетом финансов Курской области» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;

в абзаце шестом слова «комитетом по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерством экономического развития Курской области», слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

4) в пункте 11 слова «структурными подразделениями Администрации Курской области» заменить словами «органами исполнительной власти Курской области»;

5) в пункте 12:

в абзаце первом слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Подготовка постановления Правительства осуществляется в порядке и сроки, которые установлены постановлением Правительства Курской области, регулирующим порядок подготовки и принятия правовых актов Правительства Курской области.»;

6) в пункте 15 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «постановлением Администрации Курской области от 26.11.2014 № 769-па»;

7) в приложении к указанному Порядку слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (при наличии))».